[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1265 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto à concessionaria de transporte público para a criação de linha direta do centro até as escolas, nos horários de entrada e saída dos alunos.

JUSTIFICATIVA

Mostra-se necessária esta medida pelo grande número de alunos que dependem do transporte público.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)